

拠点区分事業活動計算書

(自)平成30年4月1日 (至)平成31年3月31日

第二号第四様式(第二十三条第四項関係)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
収益	学校事業収益	334,944,895	358,751,344	△ 23,806,449
	授業料収益	301,193,895	323,977,344	△ 22,783,449
	入学金収益	33,000,000	33,720,000	△ 720,000
	検定料収益	751,000	1,024,000	△ 273,000
	その他の収益	2,828,000	2,766,000	62,000
	その他の収益	2,828,000	2,766,000	62,000
	サービス活動収益計(1)	337,772,895	361,487,344	△ 23,714,449
サービス活動増減の部 費用	人件費	241,434,197	256,208,947	△ 14,774,750
	職員給料	166,476,828	163,024,944	3,451,884
	職員賞与	2,365,000	2,730,000	△ 365,000
	賞与引当金繰入	1,095,000	915,000	180,000
	非常勤職員給与	42,320,913	45,227,558	△ 2,906,645
	派遣職員費	1,296,000	1,296,000	
	退職給付費用	201,316	15,414,902	△ 15,213,586
	法定福利費	27,679,140	27,600,543	78,597
	事業費	71,364,780	69,544,136	1,820,644
	保健衛生費	1,309,508	798,621	510,887
	教養娯楽費	3,483,087	541,929	2,941,158
	水道光熱費	6,730,888	6,922,150	△ 191,262
	燃料費	7,883		7,883
	消耗器具備品費	1,740,860	2,981,332	△ 1,240,472
	保険料	68,070	105,770	△ 37,700
	賃借料	24,624	301,340	△ 276,716
	教育指導費	57,060,397	56,764,182	296,215
	車輛費	939,463	1,128,812	△ 189,349
	事務費	51,005,415	53,937,530	△ 2,932,115
	福利厚生費	1,087,238	552,291	534,947
	職員被服費	0	252,928	△ 252,928
	旅費交通費	18,331,300	21,331,334	△ 3,000,034
	研修研究費	309,770	164,000	145,770
	事務消耗品費	3,401,467	5,145,843	△ 1,744,376
	印刷製本費	4,093,110	4,586,916	△ 493,806
	修繕費	714,031	1,484,770	△ 770,739
	通信運搬費	2,463,297	2,046,380	416,917
	会議費	1,793,650	510,361	1,283,289
	広報費	10,942,974	12,430,652	△ 1,487,678
	業務委託費	1,635,570	1,058,085	577,485
	手数料	5,994	45,572	△ 39,578
	保険料	0	32,830	△ 32,830
	賃借料	1,614,959	805,146	809,813
	土地・建物賃借料	2,209,523	1,802,848	406,675
	租税公課	81,623	133,600	△ 51,977
	保守料	600,696	631,595	△ 30,899
	渉外費	1,199,303	503,379	695,924
	諸会費	402,000	356,000	46,000
	雑費	118,910	63,000	55,910
	減価償却費	20,541,955	24,198,979	△ 3,657,024
	減価償却費	20,541,955	24,198,979	△ 3,657,024

		サービス活動費用計(2)	384,346,347	403,889,592	△ 19,543,245
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 46,573,452	△ 42,402,248	△ 4,171,204
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	279	990	△ 711
		受取利息配当金収益	279	990	△ 711
		その他のサービス活動外収益	2,842,935	3,180,292	△ 337,357
		受入研修費収益		321,251	△ 321,251
		利用者等外給食収益	2,417,800	2,302,200	115,600
		雑収益	425,135	556,841	△ 131,706
		サービス活動外収益計(4)	2,843,214	3,181,282	△ 338,068
	費用	その他のサービス活動外費用	4,247,836	3,672,939	574,897
		利用者等外給食費	4,247,836	3,672,939	574,897
		サービス活動外費用計(5)	4,247,836	3,672,939	574,897
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,404,622	△ 491,657	△ 912,965
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 47,978,074	△ 42,893,905	△ 5,084,169
特別増減の部	収益	その他の特別収益		34,000	△ 34,000
		その他の特別収益		34,000	△ 34,000
		特別収益計(8)		34,000	△ 34,000
	費用	固定資産売却損・処分損			
		器具及び備品売却損・処分損			
		事業区分間繰入金費用			
		事業区分間繰入金費用			
		その他の特別損失		3,063,167	△ 3,063,167
		その他の特別損失		3,063,167	△ 3,063,167
		特別費用計(9)		3,063,167	△ 3,063,167
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 3,029,167	3,029,167	
		税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 47,978,074	△ 45,923,072	△ 2,055,002
		法人税、住民税及び事業税(12)			
		法人税調整額(13)			
		当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△ 47,978,074	△ 45,923,072	△ 2,055,002
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)	149,842,824	195,765,896	△ 45,923,072
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	101,864,750	149,842,824	△ 47,978,074
		基本金取崩額(17)			
		その他の積立金取崩額(18)			
		その他の積立金積立額(19)			
			次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	101,864,750	149,842,824